
令和 7年（2025年）7月９日 

 

保護者の皆様へ 

 

北海道函館商業高等学校長 佐 藤 恵 一 

 

   「信頼される学校づくり」について 

 盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、先日報道されました道外の教員の不祥事につきまして、保護者の皆様には大変ご心配

をおかけしております。こうした事案は、教員という職への信頼を揺るがすものであり、学校

として重く受け止めるとともに、日頃よりお子様をお預かりしている立場として、私どもも心

を痛めております。  

本校では、これまでも教職員一同、生徒の健全な育成に全力を尽くして参りましたが、今回

の事態を受け、改めて教職員の服務規律の徹底、人権意識の向上、そして何よりも子どもたち

への愛情と教育への情熱を再確認し、信頼回復に向けて一層努力して参ります。 

なお、本校において、お子様からの性暴力等の相談につきましては、教頭及び相談しやすい

教諭等が対応いたしますので、ご承知おき願います。また、お子様が安心して学校生活を送れ

るよう、何かご心配なことやご相談等がございましたら、次の担当者並びに子ども相談支援セ

ンターまでご連絡ください。 

記 

○ 子ども相談支援センター 

http://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ssa/ijimedenwasoudan.htm 

・電 話 相 談 0120-3882-56 

・メール相談 sodan-center@hokkaido-c.ed.jp 

 

 

担当者 

                全日制教頭 山 崎   剛                           

               定時制教頭 多 賀 友 秋 

電      話 0138-41-4248 

  


